多可赤十字病院

面会制限の緩和のお知らせ

新型コロナウイルス感染症の流行により面会制限を実施しましたが、令和 5 年 6 月 5 日より

下記の通り、制限の緩和いたします。

面会予約について

面会当日について

急変時・終末期の患者様に関しては、医師の判断にて面会制限をさらに緩和することがありま

す。

感染症の流行状況により、再度面会制限が厳しくなることがあります。ご理解をお願いいたし

ます。

• 面会は事前予約制です。予約は面会希望日の 1週間前から前日までです。

• 予約は電話のみとなります。電話予約は平日の 9時から 17時です。

• 面会時間は 14：30～16：30の平日のみとなります。

• 予約の関係上、希望の日時に面会できない場合があります。

• 感染症の患者様には面会できないことがあります。オンライン面会をご利用ください。

• １回の面会時間は約 10分で、一度に面会できる家族は 2名までとなります。

• 面会ができるはキーパーソンとなる家族および普段からの支援者（後見人も含む）とな

ります。

• 面会の間隔は患者様 1人に対して週 1回までです。

• 面会をキャンセルされる場合は、必ず連絡をお願いします。

• 1 階受付にて、面会受付を行ってください。この際、体温の確認と健康状態の記入をお

願いします。

• 受付時に、面会についての注意事項を説明いたします。必ず守っていただきますよう、

お願いいたします。

• 1週間以内に発熱や感冒症状のあった方は面会できません。

• 不織布マスクの適切に装着していただき、面会前に手指消毒を必ず行っていただきま

す。面会中、マスクは外さないでください。

• ベッドや患者本人に触れないようにして、できるだけ 50 センチ以上の距離を空けて、

面会をしてください。また、指定された場所以外での面会はできません。

• 病室内で飲食は禁止です。また、病院から依頼した食品以外は持ち込みできません。

• 面会予約時間を過ぎた場合、面会場所の確保の関係上、面会をお断りする場合があり

ます。

• 2 階より上のエリアには、中学生以下の方は入ることが出来ません。1 階の待合にてお

待ちください。

• 面会後、2日以内に発熱や感冒症状などがありましたら、必ず連絡をお願いします。